
Strana 1 z 3 

Dodatok č. 1 k Mandátnej zmluve 
na výkon činnosti stavebného dozoru 

uzatvorenej podľa § 566 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení 

(ďalej v texte len „Dodatok“) 

Článok 1 

Zmluvné strany 

1.1 Mandant 

Názov:     Krajská knižnica P. O. Hviezdoslava v Prešove 

Sídlo:     Levočská 6114/1, 080 01 Prešov 

Štatutárny orgán:   Mgr. et Mgr. Iveta Hurná 

IČO:     37781308 

DIČ:     2021482650 

Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 

IBAN, SWIFT:   SK22 8180 0000 0070 0051 8979 

Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach: 

a) zmluvných: Mgr. et Mgr. Iveta Hurná, 051/7733009, iveta.hurna@kniznica-poh.sk,  

b) technických: Mgr. et Mgr. Iveta Hurná, 051/7733009, iveta.hurna@kniznica-poh.sk. 

 

(ďalej len „Mandant“) 

 

a 

 

1.2 Mandatár 

Názov:    Michal Dzugas – DO-Mi-STAV 

Sídlo:    Exnárova 6630/32, 080 01 Prešov 
Štatutárny orgán:  Michal Dzugas 

Zapísaná v:   Živnostenskom registri OU-PO OZPI1-2020/013812-2  

IČO:    34506748 

DIČ:    1020997879 
Bankové spojenie:  Fio banka a.s. 

IBAN, SWIFT:   SK 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Michal Dzugas, stavebný 

dozor 

b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Michal Dzugas, stavebný 

dozor 

 

(ďalej len „Mandatár”) 

 

(ďalej spolu Mandant a Mandatár aj „Zmluvné strany“) 

Článok 2 

Preambula 

2.1 Tento Dodatok, ktorý mení Mandátnu zmluvu na výkon činnosti stavebného dozoru uzavretú 

medzi Mandantom a Mandatárom dňa 22.3.2022 (ďalej len „Mandátna zmluva“), uzatvárajú 



Strana 2 z 3 

Zmluvné strany po vzájomnej dohode v súlade s bodom 11.5 Mandátnej zmluvy a v súlade s 

postupom stanoveným podľa § 18 ods. 1 písm. c) Zákona č. 343/2015 Z.z.  

2.2 Predmetom dodatku je zmena výšky dohodnutého finančného plnenia, nakoľko pôvodná doba 

realizácie diela v zmysle Zmluvy o dielo uzavretej dňa 6.4.2022 v trvaní 18 mesiacov bola 

predĺžená na 24 mesiacov z dôvodu zásahu orgánu štátnej správy svojím rozhodnutím do 

priebehu vykonávania diela. 

2.3 Krajský pamiatkový úrad Prešov vydal k nálezu dekoratívnych malieb rozhodnutie č. KPUPO-

2022/12784-1/48041/Šim zo dňa 7.6.2022 (Príloha č. 1), ktorým pozastavil stavebné práce na 

stenách a klenbách vo vybraných miestnostiach, ktoré by zasahovali do historických 

omietkových vrstiev a nariadil realizáciu reštaurátorského výskumu; následne vydal 

rozhodnutie č. KPUPO-2022/16677-1/65302/Šim zo dňa 2.8.2022 (Príloha č. 2), a jeho opravu 

zo dňa 3.8.2022 (Príloha č. 3), ktorým rozšíril rozsah dotknutých miestností. Na základe 

vypracovaného reštaurátorského výskumu Krajský pamiatkový úrad Prešov vydal k nálezu 

dekoratívnych malieb rozhodnutie č. KPUPO-2023/8071-3/28773/Šim zo dňa 12.4.2023 

(Príloha č. 4), ktorým stanovil podmienky obnovy resp. konzervácie predmetných nálezov. 

2.4 Dodatkom sa mení a dopĺňa Mandátna zmluva v rozsahu bližšie špecifikovanom v Článku 3. 

Článok 3 

Predmet Dodatku 

3.1 Tento Dodatok mení bod 8.1 v Mandátnej zmluve 

z pôvodného znenia: 

„Odmena za vykonanie stavebného dozoru v rozsahu podľa 3.6 je stanovená v súlade so 

zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení vo výške:  

Celková cena bez DPH:  71 800,00 EUR  

Sadzba DPH:   0 % 

DPH:    0 EUR  

Celková cena s DPH:   71 800,00 EUR 

Celková cena s DPH slovom:  sedemdesiatjedentisícosemsto EUR“ 

na znenie: 

„Odmena za vykonanie stavebného dozoru v rozsahu podľa 3.6 je stanovená v súlade so 

zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení vo výške:  

Celková cena bez DPH:  77 800,00 EUR  

Sadzba DPH:   0 % 

DPH:    0 EUR  

Celková cena s DPH:   77 800,00 EUR 

Celková cena s DPH slovom:  sedemdesiatsedemtisícosemsto EUR“ 

Článok 4 

Záverečné a spoločné ustanovenia 

4.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že zverejnenie Dodatku v súlade a v rozsahu zákona 

o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, nie je porušením alebo 

ohrozením obchodného tajomstva. 

4.2 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 

SR.  



Strana 3 z 3 

4.3 Dodatok je vyhotovený v troch exemplároch, Mandant obdrží dve vyhotovenia a Mandatár 

obdrží jedno vyhotovenie. 

4.4 Prílohami Dodatku, ktoré sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou Mandátnej zmluvy sú: 

Príloha č. 1 – Rozhodnutie KPÚ Prešov č. KPUPO-2022/12784-1/48041/Šim zo dňa 7.6.2022 

Príloha č. 2 – Rozhodnutie KPÚ Prešov č. KPUPO-2022/16677-1/65302/Šim zo dňa 2.8.2022 

Príloha č. 3 – Oprava zrejmej chyby rozhodnutia č. KPUPO-2022/16677-2/65787/Šim zo dňa  

         3.8.2022 

Príloha č. 4 – Rozhodnutie KPÚ Prešov č. KPUPO-2023/8071-3/28773/Šim zo dňa 12.4.2023 

4.5 V ostatných týmto Dodatkom a Mandátnou zmluvou neupravených prípadoch sa práva a 

povinnosti Zmluvných strán riadia slovenským právnym poriadkom, predovšetkým príslušnými 

ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

4.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu 

so všetkými jeho ustanoveniami ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za 

nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpisujú a sú si plne vedomí následkov z neho 

vyplývajúcich. 

 

Mandant:   Mandatár: 

 

V Prešove, dňa 15.06.2023                     V Prešov, dňa 15.06.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 ....................................................                            .................................................... 

 Mgr. et Mgr. Iveta Hurná                                     Michal Dzugas 

 riaditeľka Krajskej knižnice P.O.H. v Prešove                               stavebný dozor 

 

 

 

 

Tento dodatok bol zverejnený dňa: 

 

Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa: 


